

EAU-protokolleringer om integration og Integrationspolitik

	Protokollering
	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede, at efter første afsnit af "Uddannelses- og beskæftigelsesfrekvens" tilføjes et afsnit om repatriering. Udvalget har nogle sproglige ændringer til første afsnit under "Tilegges danske sprog og dansk kultur".</p> <p>Med denne tilføjelse og redaktionelle ændringer er erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets afsnit i udkast til Integrationspolitik godkendt.</p>
	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker at arbejde videre med anbefalinger: Anbefaling 4: Flere kvinder med anden etnisk oprindelse skal have mulighed for at komme i beskæftigelse.</p>
	<p>Benny Hammer og Diana Skøtt Larsen godkender, at der i Beskæftigelsesplan 2020 indgår mål for antallet af borgere, der repatrieres, og ønsker, at der i Beskæftigelsesplan 2020 indgår en beskrivelse af, hvordan der arbejdes med rådgivning og information om repatriering jf. loven. Lars Pedersen, og Else Søjmark godkender ikke indstillingen, men ønsker, at der i Beskæftigelsesplan 2020 indgår en beskrivelse af, hvordan der arbejdes med rådgivning og information om repatriering jf. loven.</p>
	<p>Forslagene til yderligere tiltag for nedbringelse af fraværet i sprogundervisningen blev godkendt.</p>
	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at den virksomhedsrådgivning fortsat har høj prioritet.</p>
Udbud af undervisningstilbud i vest	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker styrket fokus på fremtidig sprogundervisningens beståelsesprocent. Udvalget ønsker indtil andet aftales en kvartalsvis sprogundervisning. Undervisningstilbuddet i kommunens vestlige områder</p>
	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget besluttede at anmode forvaltningen om at etablere danskundervisning som indtægtsdækkende virksomhed på kommunens område.</p>
sprogundervisningen	<p>Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at forvaltningen arbejder på at beskrive forebyggende indsatser for unge 18-30 årige, mentorprogrammer og mere praksisnær uddannelse ud fra en individuel vurdering af den enkelte. Indsatserne evalueres ved udgangen af året sammen med øvrige indsatsområder i integrationsområdet. I samme forbindelse evalueres anvendelse af sprogundervisningen generelt i jobcentret. Benny Hammer og Diana Skøtt Larsen kan ikke godkende sprogundervisningen udvides fra to til tre dage jf. forslag om mere sprogundervisning for integrationsborgere.</p>